河 池 学 院
学 生 工 作 部 文 件

校学工〔2018〕70 号

关于举办河池学院 2018 年十佳先进班级评选活动的

通 知

各二级学院：

为进一步推进我校班级标杆工程建设，促进优良学风、

校风的形成，大力培育选树班级先进典型，充分发挥榜样的

示范引领作用，经研究决定，举办 2018 年十佳先进班级评

选活动，现将相关评选事宜通知如下：

一、评选主题：和谐校园·美丽班级

二、参评对象

获得过河池学院“先进班集体”荣誉称号的班级，参评

事迹主要参考 2017-2018 学年度；获得过“十佳先进班级”

荣誉的班级原则上不再参评。

三、参评条件

在班风学风建设、党团组织建设、科技文化创新、社会

实践等方面成绩突出，在全校具有示范引领作用。

（一）团队精。有一支有责任、讲民主、懂协作、能创

新的学生骨干团队，工作目标明确，以身作则，积极肯干，

起模范带头作用。

（二）制度全。有完善的规章管理制度，对班级成员行

为方式具有较强的规范和约束作用，如学习制度、会议制度、

班级活动制度等。

（三）班风正。班级成员思想态度端正、积极向上；遵

纪守法，遵守校纪校规，尊师重教；团结互助，积极参与学

院、学校组织的各项活动。

（四）学风浓。班级成员学习刻苦，互助互进，学习氛

围浓厚；班级经常性组织有特色的学风建设活动。

评比学年内（2017-2018 学年度）班级如存在以下情况

之一，直接取消参评资格：

班级成员有受过处分的（以学校处分文件为准）；星级

宿舍评比活动中班级宿舍有三间以上（含三间）不合格的；

班级成员期评成绩低于 60 分 10 人次以上的（含 10 人次）。

四、评选流程

（一）报名：所有符合条件的班级均可参评，相关材料

由学院审核盖章后，于 2018 年 12 月 7 日前报易班学生工作

站（大学生活动中心 215），电子档材料发送至易班邮箱

hcxyyiban@163.com。报名材料包括：

1.河池学院 2018 年十佳先进班级申报表（附件 1）。表

格各项内容逐一填写，不能修改或删减；各项目填写可加页

（加行）；请自行调整好版面。要求交纸质盖章材料和电子

档材料。

2.班级宣传海报。班级结合申报主题自主设计一张宣传

海报，上报电子档（PSD 格式），由学生工作部统一负责印制

展出；同时该宣传海报还将作为网上投票各班级展示封面。

内容建议：主题鲜明，图文并茂；包括标题、班级名称、班

级风采、领导教师评语等；文字材料 300 字以内，自行选配

3-5 张原图图片，并配文字说明。

3.班级风采视频。各班级结合申报主题制作 5 分钟左右

班级风采视频，视频为 MV 或 DV 格式，用 U 盘拷贝提交或刻

录成光盘提交。该视频将作为易班网上投票及班级宣传的支

撑材料。内容建议：可参考报名表内容，如班级理念、班级

实践和班级风采；也可以自定内容，但需能展现班级成绩和

特色等。

4.相关证明材料复印件。必交证明材料：2017-2018 学

年度班级各科目成绩单；其他证明材料（分类列好）：班集

体、班级个人重要获奖证书、聘书等，相关班级活动策划方

案、照片等。

（二）易班投票：评选活动期间，将在学校易班网页上

进行候选班级先进事迹展播，并设置投票专栏组织网络投

票。得票 1-3 名：95 分、4-6 名：93 分、7-10 名：90 分、

11-15 名：88 分、16 名及以下：85 分。易班投票得分占总

评分的 10%。

（三）评选答辩会（暂定 2018 年 12 月 15 日）：候选班

级现场展示班级先进事迹与风采，每个班级 5 分钟。评选答

辩会得分占总分的 50%。

（四）综合表现测评：学生工作部组织评审团，根据候

选班级上报的参评材料和相关证明材料，遵循评选活动的宗

旨和目的，结合候选班级在评选期间的各项表现，对候选班

级进行综合表现评比。综合表现评分综占总评分的 40%。

五、奖项设置

综合各项评比环节得分，评选前十名为河池学院 2018

年度“十佳先进班级”，颁发荣誉证书及相应奖励；“十佳先

进班级”指导老师获评“优秀指导老师”，颁发证书及相应

奖励；易班投票第一名的班级获评“最红易家人”称号，颁

发荣誉证书及易班纪念奖品。

未尽事宜，请于学生工作部思想政治教育科联系。

联系人：杨玉珠 联系电话：0778-3147632

学生工作部

2018 年 11 月 20 日

河池学院学生工作部 2018 年 11 月 20 日印

附件 1

河池学院 2018 年十佳先进班级申报表

学院 班级

班徽

（电脑制作）

辅导员/班主任 联系方式

班级负责人 联系方式

班级党员人数 申报主题

班级宿舍号

班

级

理

念

篇

班训

班级愿景

班徽设计

理念

班

级

实

践

篇

班级管理

制度

（总结性概括主要工作及成绩，证明材料另附）

学风建设

方面

（总结性概括主要工作及成绩，证明材料另附）

科技创新

方面

（总结性概括主要工作及成绩，证明材料另附）

社会实践

方面

（总结性概括主要工作及成绩，证明材料另附）

班级特色

活动
（总结性概括主要工作及成绩，证明材料另附）

班

级

风

采

篇

班级突出

人物

（照片） （事迹简介，150 字以内）

（照片） （事迹简介，150 字以内）

（照片） （事迹简介，150 字以内）

（照片） （事迹简介，150 字以内）

班级（或

班级成

员）所获

校级以上

奖励

集体荣誉统计（证书名称为班级名称的荣誉）

项目内容 名次 级别

个人荣誉统计（几人组队参加的同一项目获奖，同列一项即可）

姓名 竞赛项目 名次 级别

学

院

推

荐

意

见
盖章

年 月 日